

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
082.01.06	<b>Program Pengembangan Teknologi Penerbangan dan Antariksa</b>			<b>25.704.024.000</b>			
	<b>Indikator Kinerja Utama Program :</b>						
01	Prototipe dan model teknologi kedirgantaraan jangkauan roket, Jumlah satekit yang terintegrasi dan siap diluncurkan serta jumlah prototipe pesawat terbang						
02	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi roket, satelit, penerbangan dan jumlah instansi mitra litbang teknologi roket, satelit, penerbangan.						
03	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
04	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang teknologi roket, satelit, dan penerbangan						
05	Jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi roket, satelit dan penerbangan.						
06	Model/software dan data di bidang penginderaan jauh yang dimanfaatkan pengguna						
07	Layanan jasa teknologi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang teknologi, pemanfaatan penginderaan jauh dan mitra litbang penginderaan jauh						
08	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang penginderaan jauh						
09	Jumlah publikasi pada jurnal nasional yang terakreditasi di bidang penginderaan jauh						
10	jumlah rumusan kebijakan di bidang teknologi dan pemanfaatan penginderaan jauh						
11	Model/Software/Prototipe di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa yang dimanfaatkan pengguna						
12	Layanan informasi terkait dengan jumlah instansi pengguna di bidang sains teknologi atmosfer, antariksa dan jenis layanan sains teknologi atmosfer dan antariksa						
13	Jumlah publikasi pada jurnal internasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
14	Jumlah publikasi pada jurnal nasional di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
15	Jumlah rumusan kebijakan di bidang sains teknologi atmosfer dan antariksa						
3531	<b>Pengembangan Pemanfaatan Penginderaan Jauh (Fungsi/Subfungsi : 05.05)</b>			<b>25.704.024.000</b>			
3531.001	<b>Data Penginderaan Jauh yang Diteliti dan Dimanfaatkan [Base Line]</b>	17	Dokumen	<b>8.234.076.000</b>		KP	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
3531.001.001	<b>PENELITIAN DAN PEMANFAATAN DATA PENGINDERAAN JAUH UNTUK SUMBER DAYA WILAYAH DARAT</b>	5	Dokumen	2.437.897.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>2.437.897.000</b>			
011	<b>Litbang Pemanfaatan Data Penginderaan Jauh Satelit Resolusi Menengah/Tinggi (LDCM dan SPOT 5/6) untuk Identifikasi Lahan Hutan</b>			<b>397.592.000</b>			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
A	PEMBUATAN RISET DESIGN			164.160.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			42.610.000	RM		
	- ATK	1 LS	23.000.000	23.000.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	3.000.000	3.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	500.000	500.000			
	- Konsumsi Rapat	55 ORG	52.000	2.860.000			
	> BAHAN UNTUK PENYELENGGARAAN SEMINAR/DISEMINASI ILMIAH (JAWA BARAT)			13.250.000			
	- ATK	1 PAKET	7.250.000	7.250.000			
	- Seminar Kit	40 O/PKT	100.000	4.000.000			
	- Penggandaan	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			71.000.000	RM		
	> Koordinasi Penyediaan Informasi Pemantauan Tanaman Padi di Indonesia Berbasis Data Satelit Penginderaan Jauh			71.000.000			
	- Pengarah Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [10 ORG x 10 BLN]	100 OB	500.000	50.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			39.550.000	RM		
	- Paket Fullboard Eselon III ke bawah	40 ORG	645.000	25.800.000			
	- Transportasi Dalam Kota	125 OT	110.000	13.750.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			11.000.000	RM		
	> PENYELENGGARAAN SEMINAR/DISEMINASI ILMIAH (PAKET FULLBOARD ESELON III KE BAWAH JAWA BARAT)			11.000.000			
	- Uang Harian Luar Kota	40 OH	150.000	6.000.000			
	- Uang Saku Fullboard	40 OH	125.000	5.000.000			
B	PENGOLAHAN DATA STANDAR UNTUK KLASIFIKASI HUTAN			187.200.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			38.160.000	RM		
	- ATK	1 LS	13.000.000	13.000.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	21.800.000	21.800.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	500.000	500.000			
	- Konsumsi Rapat	55 ORG	52.000	2.860.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			45.240.000	RM		
	- Peneliti Utama [1 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	80 OJ	60.000	4.800.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	80 OJ	50.000	4.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Peneliti Muda [1 ORG x 3 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	120 OJ	40.000	4.800.000			
	- Peneliti Pertama [2 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	35.000	5.600.000			
	- Peneliti [2 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	30.000	4.800.000			
	- Pembantu Peneliti [5 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 3 BLN]	600 OJ	20.000	12.000.000			
	- Pengolah Data [3 ORG x 2 BLN]	6 OB	1.540.000	9.240.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			103.800.000	RM		
	- Pejabat Eselon I [2 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	32 OJ	1.400.000	44.800.000			
	- Pejabat Eselon II [1 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	16 OJ	1.000.000	16.000.000			
	- Pejabat Eselon III [3 ORG x 2 JAM x 4 KALI]	24 OJ	900.000	21.600.000			
	- Pejabat Eselon IV [1 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	16 OJ	900.000	14.400.000			
	- Moderator [2 ORG x 1 JAM x 5 KALI]	10 OJ	700.000	7.000.000			
C	<i>ANALISIS DAN PEMBUATAN LAPORAN PENGEMBANGAN MODEL STANDAR PEMANFAATAN DATA PENGINDERAAN JAUH UNTUK IDENTIFIKASI LAHAN HUTAN</i>			46.232.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			5.360.000	RM		
	- ATK	1 LS	1.000.000	1.000.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	1.000.000	1.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	500.000	500.000			
	- Konsumsi Rapat	55 ORG	52.000	2.860.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			2.400.000	RM		
	- Sewa Mobil dalam rangka survey	4 HARI	600.000	2.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			38.472.000	RM		
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG	6 OK	2.268.000	13.608.000	SBU		
	- Uang Harian Perjalanan Dinas (Sumatera Selatan) [6 ORG x 5 HARI]	30 OH	360.000	10.800.000	SBU		
	- Penginapan Gol. IV [1 ORG x 4 HARI]	4 OH	591.000	2.364.000			
	- Penginapan Gol. III [5 ORG x 4 HARI]	20 OH	429.000	8.580.000			
	- Transport Taksi Jakarta [1 PP x 6 ORG]	6 OT	340.000	2.040.000			
	- Transport Taksi Palembang [1 PP x 6 ORG]	6 PP	180.000	1.080.000			
012	<b>Pengembangan Pengolahan Data untuk Mendukung Perhitungan Karbon/REDD+ (MIH)</b>			<b>288.161.000</b>			
A	<i>RISET DESAIN</i>			76.100.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			5.100.000	RM		
	- ATK	1 LS	1.000.000	1.000.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	1.000.000	1.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	500.000	500.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			71.000.000	RM		
	> Koordinasi Penyediaan Informasi Lahan Hutan di Indonesia utk Mendukung One Map Biomas Skala Nasional			71.000.000			
	- Pengarah Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [10 ORG x 10 BLN]	100 OB	500.000	50.000.000			
B	<i>PENGOLAHAN DATA STANDAR UNTUK MENDUKUNG MIH</i>			73.876.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			28.376.000	RM		
	- ATK	1 LS	5.776.000	5.776.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	1.000.000	1.000.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
	> BAHAN UNTUK PENYELENGGARAAN SEMINAR/DISEMINASI			14.000.000			
	- ATK	1 PAKET	7.500.000	7.500.000			
	- Seminar Kit	45 O/PKT	100.000	4.500.000			
	- Penggandaan	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			39.500.000	RM		
	- Paket Fullboard Eselon III ke bawah	40 ORG	630.000	25.200.000			
	- Transport Lokal	130 OT	110.000	14.300.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			6.000.000	RM		
	> PENYELENGGARAAN SEMINAR/DISEMINASI ILMIAH			6.000.000			
	- Uang Saku	40 OH	150.000	6.000.000			
C	<i>ANALISIS DAN PEMBUATAN LAPORAN PENGEMBANGAN MODEL STANDAR PEMANFAATAN DATA PENGINDERAAN JAUH UNTUK MENDUKUNG MIH</i>			138.185.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			14.600.000	RM		
	- ATK	1 LS	3.500.000	3.500.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	7.500.000	7.500.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	1.000.000	1.000.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			78.000.000	RM		
	- Pejabat Eselon I [2 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	24 OJ	1.400.000	33.600.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pejabat Eselon II [1 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	12 OJ	1.000.000	12.000.000			
	- Pejabat Eselon III [2 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	24 OJ	900.000	21.600.000			
	- Pejabat Eselon IV [1 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	12 OJ	900.000	10.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			45.585.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA SOSIALISAS MODEL KEGIATAN-KEGIATAN YANG SUDAH TERLAKSANA (JAWA BARAT)			45.585.000			
	- Transportasi Jakarta - Bogor PP	25 OK	300.000	7.500.000			
	- Biaya Paket Kegiatan Fullboard Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	25 ORG	645.000	16.125.000			
	- Biaya Penginapan Gol. IV [8 ORG x 1 MALAM]	8 OH	830.000	6.640.000			
	- Biaya Penginapan Gol. III [17 ORG x 1 MALAM]	17 OH	460.000	7.820.000			
	- Uang Harian [25 ORG x 2 HARI]	50 OH	150.000	7.500.000			
<b>013</b>	<b>Penelitian dan Pengembangan Pemanfaatan Data Penginderaan Jauh untuk Sumber Daya Pertanian</b>			<b>268.588.000</b>			
A	PEMBUATAN RISET DESIGN			109.350.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			13.350.000	RM		
	- ATK	1 LS	3.750.000	3.750.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	6.000.000	6.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	1.000.000	1.000.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			96.000.000	RM		
	> Sinergitas Penyediaan Informasi Potensial Sumber Daya Alam utk Mendukung Pengelolaan Perbatasan Darat Antar Negara			96.000.000			
	- Pengarah Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Sekretaris [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	500.000	5.000.000			
	- Anggota [14 ORG x 10 BLN]	140 OB	500.000	70.000.000			
B	PENGOLAHAN DATA STANDAR UNTUK PEMETAAN LAHAN SAWAH			48.788.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			10.850.000	RM		
	- ATK	1 LS	2.500.000	2.500.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	750.000	750.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			2.350.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Sewa Mobil dalam rangka survey	5 HARI	470.000	2.350.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			35.588.000	RM		
	- Survey Lapangan Jakarta - Sulawesi Selatan [4 ORG x 1 KALI]	4 OT	3.829.000	15.316.000			
	- Uang Harian [4 ORG x 5 HARI]	20 OH	430.000	8.600.000			
	- Penginapan Gol. IV [1 ORG x 4 MLM]	4 OH	853.000	3.412.000			
	- Penginapan Gol. III [3 ORG x 4 MLM]	12 OH	495.000	5.940.000			
	- Transport Taksi Jakarta [4 ORG x 2 KALI]	8 OH	170.000	1.360.000			
	- Transport Taksi Sulsel [4 ORG x 2 KALI]	8 OH	120.000	960.000			
C	<i>ANALISIS DAN PEMBUATAN LAPORAN PENGEMBANGAN MODEL STANDAR PEMANFAATAN DATA PENGINDERAAN JAUH UNTUK PEMETAAN LAHAN SAWAH</i>			110.450.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			32.450.000	RM		
	- ATK	1 LS	12.500.000	12.500.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	16.600.000	16.600.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	750.000	750.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			78.000.000	RM		
	- Pejabat Eselon I [2 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	24 OJ	1.400.000	33.600.000			
	- Pejabat Eselon II [1 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	12 OJ	1.000.000	12.000.000			
	- Pejabat Eselon III [2 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	24 OJ	900.000	21.600.000			
	- Pejabat Eselon IV [1 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	12 OJ	900.000	10.800.000			
014	<b>Litbang Pemanfaatan Data Penginderaan Jauh Untuk Pemantauan Fase Tanaman Padi</b>			<b>230.225.000</b>			
A	<i>LITBANG PEMANFAATAN DATA UNTUK PEMANTAUAN FASE TANAMAN PADI PADA MUSIM HUJAN</i>			88.500.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			5.000.000	RM		
	- ATK	1 LS	2.500.000	2.500.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	2.000.000	2.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	500.000	500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			83.500.000	RM		
	> KERJASAMA ALIH TEKNOLOGI PEMANFAATAN DATA PENGINDERAAN JAUH SAR UNTUK Mendukung MONITORING SUMBER DAYA ALAM, LINGKUN			83.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [14 ORG x 10 BLN]	140 OB	500.000	70.000.000			
B	<i>LITBANG PEMANFAATAN DATA PENGINDERAAN JAUH UNTUK PEMANTAUAN FASE TANAMAN PADI PADA MUSIM KERING</i>			141.725.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			5.850.000	RM		
	- ATK	1 LS	3.350.000	3.350.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	2.000.000	2.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	500.000	500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			82.600.000	RM		
	- Peneliti Utama [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Peneliti Muda [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- Peneliti Pertama [2 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	320 OJ	35.000	11.200.000			
	- Peneliti [2 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	320 OJ	30.000	9.600.000			
	- Pembantu Peneliti [7 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	1.120 OJ	20.000	22.400.000			
	- Pengolah Data [5 ORG x 2 BLN]	10 OB	1.540.000	15.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			53.275.000	RM		
	> Survey Lapangan Jakarta - Indramayu			28.250.000			
	- Transportasi Jakarta - Indramayu	5 ORG	400.000	2.000.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 6 HARI]	30 OH	430.000	12.900.000			
	- Penginapan Gol. IV [1 ORG x 5 HARI]	5 OH	830.000	4.150.000			
	- Penginapan Gol. III [4 ORG x 5 HARI]	20 OH	460.000	9.200.000			
	> Perjalanan Dinas Dalam Rangka Konsinyasi Data Penginderaan Jauh (Sulawesi Selatan)			25.025.000			
	- Biaya Tiket Pesawat Jakarta - Makasar PP	5 OK	3.825.000	19.125.000			
	- Uang Harian Fullboard [5 ORG x 4 HARI]	20 OH	150.000	3.000.000			
	- Biaya Taksi Jakarta [5 ORG x 2 KALI]	10 OK	170.000	1.700.000			
	- Biaya Taksi Sulsel [5 ORG x 2 KALI]	10 OK	120.000	1.200.000			
<b>015</b>	<b>Pengembangan Model Standar Pemanfaatan Data Penginderaan Jauh(Optis dan SAR) Untuk Pemantauan Sumber Daya Air</b>			<b>224.427.000</b>			
A	PEMBUATAN RISET DESIGN			101.850.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			13.350.000	RM		
	- ATK	1 LS	3.750.000	3.750.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	7.000.000	7.000.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			88.500.000	RM		
	> Koordinasi Penyediaan Informasi Berbasis Data Penginderaan Jauh Satelit utk Mendukung Program Penyelamatan 15 Da			88.500.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [15 ORG x 10 BLN]	150 OB	500.000	75.000.000			
<i>B</i>	<i>PENGOLAHAN DATA STANDAR UNTUK ANALISIS DEBIT DAN EROSI</i>			<i>90.397.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			13.850.000	RM		
	- ATK	1 LS	3.750.000	3.750.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	7.500.000	7.500.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			2.480.000	RM		
	- Sewa Mobil dalam rangka survey	4 HARI	620.000	2.480.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			74.067.000	RM		
	- Survey Lapangan Jakarta - Sulawesi Tengah	5 OT	5.113.000	25.565.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 5 HARI]	25 OH	370.000	9.250.000			
	- Penginapan Gol. IV [1 ORG x 4 MLM]	4 OH	524.000	2.096.000			
	- Penginapan Gol. III [4 ORG x 4 MLM]	16 OH	400.000	6.400.000			
	- Transport Taksi (Jakarta)	5 KALI	170.000	850.000			
	- Transport Taksi (Sulawesi Tengah)	5 KALI	48.000	240.000			
	>> Survey Lapangan Jakarta - Jambi			29.666.000			
	- Transport Jakarta - Jambi PP	4 OT	2.460.000	9.840.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 5 HARI]	25 OH	370.000	9.250.000			
	- Penginapan Gol. IV [1 ORG x 4 MLM]	4 OH	589.000	2.356.000			
	- Penginapan Gol. III [4 ORG x 4 MLM]	16 OH	370.000	5.920.000			
	- Transport Taksi (Jakarta) [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	170.000	1.700.000			
	- Transport Taksi (Jambi) [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	60.000	600.000			
<i>C</i>	<i>ANALISIS DAN PEMBUATAN LAPORAN PENGEMBANGAN MODEL STANDAR PEMANFAATAN DATA PENGINDERAAN JAUH UNTUK ANALISIS DEBIT DAN EROSI</i>			<i>32.180.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			12.500.000	RM		
	- ATK	1 LS	3.750.000	3.750.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	7.500.000	7.500.000			
	- Pembuatan laporan, pengadaan, penjiilidan	1 LS	1.250.000	1.250.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			19.680.000	RM		
	- Biaya Registrasi Peserta Summer School	1 PAKET	350.000	350.000			
	- Biaya Pengiriman Paket dan lain-lain	1 PAKET	19.330.000	19.330.000			
<b>016</b>	<b>Pengembangan Model Pemanfaatan Data Penginderaan Jauh Untuk Identifikasi Potensi Sumber Daya Energi dan Mineral</b>			<b>412.960.000</b>			



**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
A	PEMBUATAN RISET DESIGN			161.900.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			33.300.000	RM		
	- ATK	1 LS	2.000.000	2.000.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	3.000.000	3.000.000			
	- Pembuatan Laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	1.000.000	1.000.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
	> Penyelenggaraan Seminar/Diseminasi Ilmiah			24.700.000			
	- ATK	1 PAKET	13.700.000	13.700.000			
	- Seminar Kit	90 OP	100.000	9.000.000			
	- Penggandaan	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			83.500.000	RM		
	> Koordinasi Evaluasi Pemetaan Lahan Sawah di P.Bali utk Mendukung Program Pemetaan Lahan Sawah Skala 1:10.000			83.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [14 ORG x 10 BLN]	140 OB	500.000	70.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			45.100.000	RM		
	- Paket Fullday Eselon III ke bawah	90 ORG	330.000	29.700.000			
	- Transport dalam kota	140 ORG	110.000	15.400.000			
B	PENGOLAHAN DATA STANDAR UNTUK IDENTIFIKASI POTENSI SUMBER DAYA MINERAL			251.060.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			9.360.000	RM		
	- ATK	1 LS	2.000.000	2.000.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	4.000.000	4.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	500.000	500.000			
	- Konsumsi Rapat	55 ORG	52.000	2.860.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			133.500.000	RM		
	> Penyempurnaan Tata Laksana Dalam Mendukung Pelaksanaan Reformasi Birokrasi			133.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [24 ORG x 10 BLN]	240 OB	500.000	120.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			108.200.000	RM		
	- Pejabat Eselon I [2 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	32 OJ	1.400.000	44.800.000			
	- Pejabat Eselon II [1 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	16 OJ	1.000.000	16.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pejabat Eselon III [2 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	32 OJ	900.000	28.800.000			
	- Pejabat Eselon IV [1 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	16 OJ	900.000	14.400.000			
	- Moderator [1 ORG x 1 JAM x 6 KALI]	6 OJ	700.000	4.200.000			
<b>017</b>	<b>Analisis Pembuatan Laporan Pengembangan Model Standar Pemanfaatan Data Penginderaan Jauh Untuk Identifikasi Sumber Daya Mineral</b>			<b>615.944.000</b>			
<i>A</i>	<i>ANALISIS PEMBUATAN LAPORAN</i>			<i>615.944.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			46.600.000	RM		
	- ATK	1 LS	2.800.000	2.800.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	2.500.000	2.500.000			
	- Pembuatan Laporan, penggandaan, penjiilidan	1 LS	500.000	500.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
	> atk, seminar kit, dokumentasi UNOOSA			38.200.000			
	- ATK, seminar kit, dokumentasi UNOOSA	1 PAKET	38.200.000	38.200.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			75.400.000	RM		
	- Peneliti Utama [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Peneliti Muda [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- Peneliti Pertama [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	35.000	5.600.000			
	- Peneliti [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	30.000	4.800.000			
	- Pembantu Peneliti [4 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 4 BLN]	1.280 OJ	20.000	25.600.000			
	- Pengolah Data [5 ORG x 2 BLN]	10 OB	1.540.000	15.400.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			2.800.000	RM		
	- Sewa Mobil dalam rangka survey	4 HARI	700.000	2.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			407.700.000	RM		
	> SEMINAR INTERNATIONAL SPACE BASE FOR CLIMATE CHANGE (UNOOSA)			407.700.000			
	- Paket Kegiatan fullboard setingkat Eselon I dan II [90 ORG x 3 HR]	270 OH	740.000	199.800.000			
	- Paket Kegiatan fullboard setingkat Eselon III ke bawah [90 ORG x 3 HR]	270 OH	630.000	170.100.000			
	>> BIMTEK/SOSIALISASI PEMANFAATAN DATA PENGINDERAAN JAUH DAN UU KEANTARIKSAAN			37.800.000			
	- Paket fullboard Eselon III ke bawah [30 ORG x 2 HR]	60 OH	630.000	37.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			83.444.000	RM		
	- Transportasi Jakarta - Kalimantan Tengah	6 OT	2.984.000	17.904.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 5 HARI]	25 OH	360.000	9.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Penginapan Gol. IV [1 ORG x 4 HARI]	4 OH	750.000	3.000.000			
	- Penginapan Gol. III [4 ORG x 4 HARI]	16 OH	440.000	7.040.000			
	- Transport Taksi Jakarta [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	170.000	1.700.000			
	- Transport Taksi Kalteng [5 ORG x 2 KALI]	10 OJ	70.000	700.000			
	>> INTERNATIONAL MEETING PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH (BOGOR)			44.100.000			
	- FGD hasil litbang pemanfaatan penginderaan jauh [35 ORG x 2 HR]	70 OH	630.000	44.100.000			
3531.001.002	<b>PENELITIAN DAN PEMANFAATAN DATA PENGINDERAAN JAUH UNTUK SUMBER DAYA WILAYAH PESISIR DAN LAUT</b>	4 Dokumen		1.998.664.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>1.998.664.000</b>			
011	<b>Pengembangan Model Pemanfaatan Data Penginderaan Jauh untuk Penentuan Zona Potensi Penangkapan Ikan</b>			<b>410.086.000</b>			
A	<i>PENYUSUNAN RISET DESAIN DAN STUDI LITERATUR</i>			242.186.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			29.331.000	RM		
	- ATK	1 LS	6.831.000	6.831.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	12 BLN	250.000	3.000.000			
	> Penyelenggaraan Seminar/Diseminasi Ilmiah			14.500.000			
	- ATK	1 PAKET	7.500.000	7.500.000			
	- Seminar Kit	50 OP	100.000	5.000.000			
	- Penggandaan	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			86.000.000	RM		
	> Kerjasama Assesmen Stock Carbon utk Mendukung SAFE Prototyping Project			86.000.000			
	- Pengarah Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [13 ORG x 10 BLN]	130 OB	500.000	65.000.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			29.300.000	RM		
	- Sewa Peralatan Survei Seperti: Sewa Kapal/Perahu, GPS, Fishfinder, DII	1 KALI	29.300.000	29.300.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			48.000.000	RM		
	- Paket Fullboard Eselon III ke bawah	50 ORG	630.000	31.500.000			
	- Transport Lokal	150 ORG	110.000	16.500.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			49.555.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS DLM RANGKA SURVEI/PERTEMUAN TEKNIS/PAKAR/SOSIALISASI, DLL (JAKARTA-PONTIANAK PP)			42.055.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Transport Jakarta - Pontianak [5 ORG x 1 KALI]	5 OT	2.781.000	13.905.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 7 HARI x 1 KALI]	35 OH	370.000	12.950.000			
	- Penginapan Gol. IV [1 ORG x 6 MLM x 1 KALI]	6 OH	740.000	4.440.000			
	- Penginapan Gol. III [4 ORG x 6 MLM x 1 KALI]	24 OH	340.000	8.160.000			
	- Transport Taksi Jakarta [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	170.000	1.700.000			
	- Transport Taksi Pontianak [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	90.000	900.000			
	> PENYELENGGARAAN SEMINAR/KOLOKIU/DIKLAT			7.500.000			
	- Uang Harian	50 OH	150.000	7.500.000			
B	<i>PENGUMPULAN DATA DAN PENENTUAN METODE</i>			92.100.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			15.550.000	RM		
	- ATK	1 LS	7.550.000	7.550.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	12 BLN	250.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			76.550.000	RM		
	> Pelaksanaan Kerjasama dan Penyediaan Informasi FDRS dan Daerah Bekas Terbakar di Wilayah Perkebunan			71.000.000			
	- Pengarah Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [10 ORG x 10 BLN]	100 OB	500.000	50.000.000			
	> Tim Lelang Barang Usang Satker Pusat Pemanfaatan Penginderaan Jauh			3.200.000			
	- Pengarah	1 ORG	500.000	500.000			
	- Penanggung Jawab	1 ORG	450.000	450.000			
	- Ketua	1 ORG	400.000	400.000			
	- Wakil Ketua	1 ORG	350.000	350.000			
	- Anggota	5 ORG	300.000	1.500.000			
	> Tim Penghapusan Barang Usang (Perlatan dan Mesin) Pusat Pemanfaatan Penginderaan Jauh			2.350.000			
	- Penanggung Jawab	1 ORG	450.000	450.000			
	- Ketua	1 ORG	400.000	400.000			
	- Sekretaris	1 ORG	300.000	300.000			
	- Anggota	4 ORG	300.000	1.200.000			
C	<i>PENGOLAHAN DATA DAN ANALISIS HASIL</i>			12.100.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			12.100.000	RM		
	- ATK	1 LS	4.100.000	4.100.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Komputer Supplies	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	12 BLN	250.000	3.000.000			
D	<i>PENYUSUNAN DAN PUBLIKASI PAPER ILMIAH</i>			63.700.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			15.500.000	RM		
	- ATK	1 LS	7.500.000	7.500.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	12 BLN	250.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			48.200.000	RM		
	- Peneliti Utama [1 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	80 OJ	60.000	4.800.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	80 OJ	50.000	4.000.000			
	- Peneliti Muda [2 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- Peneliti Pertama [2 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	35.000	5.600.000			
	- Peneliti [1 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	80 OJ	30.000	2.400.000			
	- Pembantu Peneliti [3 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 4 BLN]	480 OJ	20.000	9.600.000			
	- Pengolah Data [5 ORG x 2 BLN]	10 OB	1.540.000	15.400.000			
012	<b>Produksi, Sosialisasi, dan Diseminasi Informasi Zona Potensi Penangkapan Ikan Berdasarkan Data Penginderaan Jauh</b>			<b>338.367.000</b>			
A	<i>PRODUKSI, SOSIALISASI, DAN DISEMINASI INFORMASI ZONA POTENSI PENANGKAPAN IKAN PADA MUSIM TIMUR DAN PERALIHAN I</i>			143.829.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			29.229.000	RM		
	- ATK	1 LS	8.729.000	8.729.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	7.500.000	7.500.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	6 BLN	250.000	1.500.000			
	> Penyelenggaraan Seminar/Diseminasi Ilmiah			11.500.000			
	- ATK	1 PAKET	6.000.000	6.000.000			
	- Seminar Kit	30 OP	100.000	3.000.000			
	- Penggandaan	1 PAKET	2.500.000	2.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			76.000.000	RM		
	> Kerjasama LAPAN dengan UNIBRAW dalam Pemanfaatan Penginderaan jauh utk Kelautan dan Perikanan di Perairan Selatan Ja			76.000.000			
	- Pengarah Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [11 ORG x 10 BLN]	110 OB	500.000	55.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			19.350.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> PENYELENGGARAAN SEMINAR/DISEMINASI ILMIAH (JAWA BARAT)			19.350.000			
	- Paket Fullboard Eselon III ke bawah	30 ORG	645.000	19.350.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			11.000.000	RM		
	- Transport Lokal	100 ORG	110.000	11.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			8.250.000	RM		
	> PENYELENGGARAAN SEMINAR/DISEMINASI ILMIAH (PAKET FULLBOARD ESELON III KE BAWAH JAWA BARAT)			8.250.000			
	- Uang Harian Luar Kota	30 OH	150.000	4.500.000			
	- Uang Saku Fullboard	30 OH	125.000	3.750.000			
B	<i>PRODUKSI, SOSIALISASI, DAN DISEMINASI INFORMASI ZONA POTENSI PENANGKAPAN IKAN PADA MUSIM BARAT DAN PERALIHAN II</i>			194.538.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			16.500.000	RM		
	- ATK	1 LS	7.500.000	7.500.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	7.500.000	7.500.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	6 BLN	250.000	1.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			88.500.000	RM		
	> Koordinasi Pengembangan Jaringan Pusfatja dengan LAPAN Pusat utk Mendukung Pengembangan e-Government			88.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [15 ORG x 10 BLN]	150 OB	500.000	75.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			89.538.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA SEMINAR/PERTEMUAN TEKNIS/EVALUASI/SOSIALISASI DLL. (JAKARTA - MALANG DSK PP)			89.538.000			
	- Transport Jakarta - Malang PP [6 ORG x 1 KALI]	6 OT	2.695.000	16.170.000			
	- Uang Harian [6 ORG x 4 HARI]	24 OH	410.000	9.840.000			
	- Penginapan Gol. IV [2 ORG x 3 MLM]	6 OT	768.000	4.608.000			
	- Penginapan Gol. III [4 ORG x 3 MLM]	12 OT	390.000	4.680.000			
	- Transport Taksi Jakarta [6 ORG x 2 KALI]	12 OH	170.000	2.040.000			
	- Transport Taksi Malang [6 ORG x 2 KALI]	12 OH	125.000	1.500.000			
	>> PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA SOSIALISASI MODEL KEGIATAN-KEGIATAN YANG SUDAH TERLAKSANA (JAWA BARAT)			50.700.000			
	- Uang Transportasi Jakarta - Bogor PP	28 OK	300.000	8.400.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Biaya Paket Kegiatan Fullboard Esselon III ke bawah (Jawa Barat)	28 ORG	645.000	18.060.000			
	- Biaya Penginapan Gol. IV [8 ORG x 1 MALAM]	8 OH	830.000	6.640.000			
	- Biaya Penginapan Gol. III [20 ORG x 1 MALAM]	20 OH	460.000	9.200.000			
	- Uang Harian [28 ORG x 2 HARI]	56 OH	150.000	8.400.000			
<b>013</b>	<b>Pemanfaatan Data Penginderaan Jauh untuk Updating Informasi Terumbu Karang dan Lamun</b>			<b>557.405.000</b>			
A	<i>PENYUSUNAN RISET DESAIN DAN STUDI LITERATUR</i>			237.741.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			13.250.000	RM		
	- ATK	1 LS	7.500.000	7.500.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	3 BLN	250.000	750.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			63.500.000	RM		
	> Kerjasama Pemanfaatan Data dan Informasi Kelautan utk Mendukung Operasi DISPAMAL			63.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [10 ORG x 10 BLN]	100 OB	500.000	50.000.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			42.000.000	RM		
	> Sewa Alat Kegiatan Survei			42.000.000			
	- Sewa KAPAL	2 HARI	10.000.000	20.000.000			
	- Sewa Alat Fishfinder	2 HARI	1.000.000	2.000.000			
	- Sewa alat Pengukur Kecerahan Warna (obyek)	2 HARI	2.500.000	5.000.000			
	- Sewa alat Pengukur suhu permukaan air/tanah	2 HARI	1.500.000	3.000.000			
	- Uji laboratorium kualitas air	2 HARI	2.500.000	5.000.000			
	- Uji laboratorium jenis tanah/batuan	2 HARI	2.500.000	5.000.000			
	- Sewa alat perlengkapan selam	2 HARI	1.000.000	2.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			118.991.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS DLM RANGKA SURVEI/PERTEMUAN TEKNIS/PAKAR/SOSIALISASI, DLL (JAKARTA-MAKASAR, SULAWESI SELATAN PP)			118.991.000			
	- Transport Jakarta - Makasar [5 ORG]	5 ORG	3.829.000	19.145.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 7 HARI]	35 OH	430.000	15.050.000			
	- Penginapan Gol. IV [2 ORG x 6 MLM]	12 OH	853.000	10.236.000			
	- Penginapan Gol. III [3 ORG x 6 MLM]	18 OH	495.000	8.910.000			
	- Transport Taksi Jakarta [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	170.000	1.700.000			
	- Transport Taksi Makasar [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	120.000	1.200.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	>> PERJALANAN DINAS DLM RANGKA SURVEI/PERTEMUAN TEKNIS/PAKAR/SOSIALISASI, DLL (JAKARTA-MOROTAI, PP)			62.750.000			
	- Transport Jakarta - Morotai PP [5 ORG x 1 KALI]	5 ORG	6.664.000	33.320.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 7 HARI]	35 OH	370.000	12.950.000			
	- Penginapan Gol. IV [1 ORG x 6 MLM]	6 OH	600.000	3.600.000			
	- Penginapan Gol. III [4 ORG x 6 MLM]	24 OH	420.000	10.080.000			
	- Transport Taksi Jakarta [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	170.000	1.700.000			
	- Transport Taksi Maluku Utara [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	110.000	1.100.000			
<i>B</i>	<i>PENGUMPULAN DATA DAN PENENTUAN METODE</i>			<i>73.084.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			14.584.000	RM		
	- ATK	1 LS	8.834.000	8.834.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	3 BLN	250.000	750.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			58.500.000	RM		
	> Kerjasama dan Penyediaan Informasi Penginderaan Jauh dalam Mendukung Program Menuju Indonesia Hijau			58.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [9 ORG x 10 BLN]	90 OB	500.000	45.000.000			
<i>C</i>	<i>PENGOLAHAN DATA DAN ANALISIS HASIL</i>			<i>112.450.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			12.370.000	RM		
	- ATK	1 LS	7.000.000	7.000.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	4.620.000	4.620.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	3 BLN	250.000	750.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			100.080.000	RM		
	- Peneliti Utama [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Peneliti Muda [2 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	320 OJ	40.000	12.800.000			
	- Peneliti Pertama [2 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	320 OJ	35.000	11.200.000			
	- Peneliti [3 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	480 OJ	30.000	14.400.000			
	- Pembantu Peneliti [4 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 4 BLN]	1.280 OJ	20.000	25.600.000			
	- Pengolah Data [3 ORG x 4 BLN]	12 OB	1.540.000	18.480.000			
<i>D</i>	<i>PENYUSUNAN DAN PUBLIKASI PAPER ILMIAH</i>			<i>134.130.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			13.250.000	RM		
	- ATK	1 LS	7.500.000	7.500.000			



**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Komputer Supplies	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	3 BLN	250.000	750.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			120.880.000	RM		
	- Peneliti Utama [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Peneliti Muda [2 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	320 OJ	40.000	12.800.000			
	- Peneliti Pertama [2 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	320 OJ	35.000	11.200.000			
	- Peneliti [2 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	320 OJ	30.000	9.600.000			
	- Pembantu Peneliti [8 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 4 BLN]	2.560 OJ	20.000	51.200.000			
	- Pengolah Data [6 ORG x 2 BLN]	12 OB	1.540.000	18.480.000			
<b>014</b>	<b>Pengembangan Model Pemanfaatan Data Penginderaan Jauh untuk Penentuan Lokasi Budidaya Rumput Laut</b>			<b>692.806.000</b>			
A	<i>PENYUSUNAN DESAIN RISET DAN PENGUMPULAN DATA</i>			<i>463.806.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			32.056.000	RM		
	- ATK	1 LS	10.000.000	10.000.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	5.556.000	5.556.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	4 BLN	250.000	1.000.000			
	> Penyelenggaraan Seminar/Diseminasi Ilmiah			15.500.000			
	- ATK	1 PAKET	8.000.000	8.000.000			
	- Seminar Kit	50 OP	100.000	5.000.000			
	- Penggandaan	1 PAKET	2.500.000	2.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			63.500.000	RM		
	> SINEGRITAS PENYEDIAAN INFORMASI KELAUTAN UTK Mendukung Sistem Informasi Mitigasi Bencana Adaptasi Iklim dan Lingkungan			63.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [10 ORG x 10 BLN]	100 OB	500.000	50.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			32.250.000	RM		
	> PENYELENGGARAAN SEMINAR/DISEMINASI ILMIAH PAKET FULLBOARD ESELON III KE BAWAH DI JAWA BARAT			32.250.000			
	- Paket Fullboard Eselon III ke bawah	50 ORG	645.000	32.250.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			35.000.000	RM		
	> Sewa Alat Kegiatan Survei			35.000.000			
	- Sewa KAPAL	1 PAKET	20.000.000	20.000.000			
	- Sewa Alat	1 PAKET	15.000.000	15.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			265.800.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pejabat Eselon I [2 ORG x 4 JAM x 6 KALI]	48 OJ	1.400.000	67.200.000			
	- Pejabat Eselon II [2 ORG x 4 JAM x 6 KALI]	48 OJ	1.000.000	48.000.000			
	- Pejabat Eselon III [4 ORG x 4 JAM x 6 KALI]	96 OJ	900.000	86.400.000			
	- Pejabat Eselon IV [2 ORG x 4 JAM x 6 KALI]	48 OJ	900.000	43.200.000			
	- Moderator [3 ORG x 2 JAM x 5 KALI]	30 OJ	700.000	21.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			13.200.000	RM		
	- Transport Lokal	120 ORG	110.000	13.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			22.000.000	RM		
	> PENYELENGGARAAN SEMINAR/DISEMINASI ILMIAH (PAKET FULLBOARD ESELON III KE BAWAH JAWA BARAT)			22.000.000			
	- Uang Harian Luar Kota	80 OH	150.000	12.000.000			
	- Uang Saku Fullboard	80 OH	125.000	10.000.000			
B	<i>PEMBUATAN MODEL DAN PENGOLAHAN DATA</i>			82.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			13.500.000	RM		
	- ATK	1 LS	7.500.000	7.500.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	4 BLN	250.000	1.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			68.500.000	RM		
	> Pelaksanaan Kerjasama Pemantauan Kebakaran Hutan/ Lahan di Indonesia utk Mendukung TWG ASEAN Transboundary Haze Poll			68.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [11 ORG x 10 BLN]	110 OB	500.000	55.000.000			
C	<i>ANALISIS DAN PELAPORAN</i>			147.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			13.500.000	RM		
	- ATK	1 LS	7.500.000	7.500.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	4 BLN	250.000	1.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			133.500.000	RM		
	> Digitalisasi Data Pegawai utk Mendukung Analisis Jabatan			133.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Sekretaris [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	500.000	5.000.000			
	- Anggota [23 ORG x 10 BLN]	230 OB	500.000	115.000.000			
3531.001.003	<b>PENELITIAN DAN PEMANFAATAN DATA PENGINDERAAN JAUH UNTUK PEMANTAUAN LINGKUNGAN DAN MITIGASI</b>	4	Dokumen	2.318.165.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	<b>BENCANA</b>						
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>2.318.165.000</b>			
<b>011</b>	<b>Pengembangan Model Pemanfaatan Penginderaan Jauh Untuk Limbah B3</b>			<b>600.410.000</b>			
<i>A</i>	<i>PENYUSUNAN RISET DESAIN DAN STUDI LITERATUR</i>			<i>154.060.000</i>			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			23.680.000	RM		
	- Belanja Bahan Penelitian	1 LS	8.180.000	8.180.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	3 BLN	500.000	1.500.000			
	> Penyelenggaraan Seminar/Diseminasi Ilmiah			14.000.000			
	- ATK	1 PAKET	7.000.000	7.000.000			
	- Seminar Kit	40 OP	100.000	4.000.000			
	- Penggandaan	1 PAKET	3.000.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			66.000.000	RM		
	> Operasionalisasi Regional Support Office dlm Mendukung Organisasi Kebencanaan PBB(UN-SPIDER)			66.000.000			
	- Pengarah Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [9 ORG x 10 BLN]	90 OB	500.000	45.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			13.200.000	RM		
	> PENYELENGGARAAN PERTEMUAN PAKAR/TECHNICAL MEETING/RAPAT DINAS/SEMINAR/KOLOKIUUM (JAKARTA)			13.200.000			
	- Paket Fullday Eselon III kebawah	40 ORG	330.000	13.200.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			12.030.000	RM		
	- Sewa kendaraan dalam rangka survey Jawa Barat	6 HARI	650.000	3.900.000			
	- Sewa kendaraan dalam rangka survey Kalimantan Barat	5 HARI	750.000	3.750.000			
	- Sewa kendaraan dalam rangka survey Riau	6 HARI	730.000	4.380.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			9.900.000	RM		
	- Transport Lokal	90 ORG	110.000	9.900.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			29.250.000	RM		
	> SURVEY LAPANGAN JAKARTA - INDRAMAYU			29.250.000			
	- Transport Jakarta - Indramayu	5 OT	600.000	3.000.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 6 HARI]	30 OH	430.000	12.900.000			
	- Penginapan Gol IV [1 ORG x 5 HARI]	5 OH	830.000	4.150.000			
	- Penginapan Gol III [4 ORG x 5 HARI]	20 OH	460.000	9.200.000			
<i>B</i>	<i>PENGUMPULAN DATA DAN PENENTUAN METODE</i>			<i>120.415.000</i>			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			9.500.000	RM		
	- Belanja Bahan Penelitian	1 LS	8.000.000	8.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan, dll	3 BLN	500.000	1.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			71.000.000	RM		
	> Koordinasi Pemanfaatan Penginderaan Jauh utk Mendukung Sistem Informasi Iklim Maritim Nasional			71.000.000			
	- Pengarah Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [10 ORG x 10 BLN]	100 OB	500.000	50.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			39.915.000	RM		
	> Survey Lapangan/Sosialisasi Jakarta - Riau			39.915.000			
	- Transportasi Jakarta - Riau	5 ORG	2.781.000	13.905.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 6 HARI]	30 OH	360.000	10.800.000			
	- Penginapan Gol. IV [1 ORG x 5 HARI]	5 OH	720.000	3.600.000			
	- Penginapan Gol. III [4 ORG x 5 HARI]	20 OH	450.000	9.000.000			
	- Transport Taksi Jakarta [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	170.000	1.700.000			
	- Transport Taksi Riau [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	91.000	910.000			
C	<i>PENGOLAHAN DATA DAN ANALISIS HASIL</i>			265.335.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			11.100.000	RM		
	- Belanja Bahan Penelitian	1 LS	8.100.000	8.100.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan, dll	3 BLN	1.000.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			84.200.000	RM		
	- Peneliti Utama [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Peneliti Muda [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- Peneliti Pertama [2 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	320 OJ	35.000	11.200.000			
	- Peneliti [3 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	480 OJ	30.000	14.400.000			
	- Pembantu Peneliti [3 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 4 BLN]	960 OJ	20.000	19.200.000			
	- Pengolah Data [5 ORG x 2 BLN]	10 OB	1.540.000	15.400.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			118.800.000	RM		
	- Pejabat Eselon I [2 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	32 OJ	1.400.000	44.800.000			
	- Pejabat Eselon II [1 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	16 OJ	900.000	14.400.000			
	- Pejabat Eselon III [3 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	48 OJ	800.000	38.400.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pejabat Eselon IV [1 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	16 OJ	800.000	12.800.000			
	- Moderator [3 ORG x 1 JAM x 4 KALI]	12 OJ	700.000	8.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			51.235.000	RM		
	> SURVEY LAPANGAN JAKARTA- KALIMANTAN TIMUR			51.235.000			
	- Survey Lapangan Jakarta- Kalimantan Timur	5 OT	3.797.000	18.985.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 6 HARI]	30 OH	430.000	12.900.000			
	- Penginapan Gol. IV [1 ORG x 5 HARI]	5 OH	750.000	3.750.000			
	- Penginapan Gol. III [4 ORG x 5 HARI]	20 OH	550.000	11.000.000			
	- Transport Taksi Jakarta [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	170.000	1.700.000			
	- Transport Taksi Kaltim [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	290.000	2.900.000			
D	<i>PENYUSUNAN DAN PUBLIKASI PAPER ILMIAH</i>			60.600.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			11.000.000	RM		
	- Belanja Bahan Penelitian	1 LS	8.000.000	8.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan, dll	3 BLN	1.000.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			49.600.000	RM		
	- Peneliti Utama [2 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- Peneliti Madya [2 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Peneliti Muda [2 ORG x 3 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	240 OJ	40.000	9.600.000			
	- Peneliti Pertama [2 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	35.000	5.600.000			
	- Peneliti [2 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 3 BLN]	240 OJ	30.000	7.200.000			
	- Pembantu Peneliti [3 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 4 BLN]	480 OJ	20.000	9.600.000			
<b>012</b>	<b>Pengembangan Model Analisa Resiko Bencana</b>			<b>534.745.000</b>			
A	<i>PENYUSUNAN RISET DESAIN DAN STUDI LITERATUR</i>			197.865.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			23.710.000	RM		
	- Belanja Bahan Penelitian	1 LS	8.000.000	8.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan, dll	1 LS	4.130.000	4.130.000			
	> PENYELENGGARAAN PERTEMUAN PAKAR/TECHNICAL MEETING/RAPAT DINAS/SEMINAR/KOLOKIUUM, DLL			11.580.000			
	- ATK	1 PAKET	6.580.000	6.580.000			
	- Seminar Kit	30 OP	100.000	3.000.000			
	- Penggandaan	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			61.000.000	RM		
	> Operasionalisasi dan Dukungan Kegiatan Sentinel Asia dalam Sistem Komunikasi Informasi Kebencanaan Regional			61.000.000			
	- Pengarah Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [8 ORG x 10 BLN]	80 OB	500.000	40.000.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			3.900.000	RM		
	- Sewa kendaraan dalam rangka survey Jawa Barat	6 HARI	650.000	3.900.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			8.800.000	RM		
	- Transport Lokal	80 OH	110.000	8.800.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			61.265.000	RM		
	> SURVEY LAPANGAN/SOSIALISASI			33.665.000			
	- Transport	7 ORG	110.000	770.000			
	- Uang Harian [7 ORG x 5 HARI]	35 OH	501.000	17.535.000			
	- Penginapan Gol IV [1 ORG x 4 MALAM]	4 OH	600.000	2.400.000			
	- Penginapan Gol III [6 ORG x 4 MALAM]	24 OH	540.000	12.960.000			
	> PENYELENGGARAAN PERTEMUAN PAKAR/TECHNICAL MEETING/RAPAT DINAS/SEMINAR/KOLOKIUUM, DLL			27.600.000			
	- Paket Fullboard Eselon III kebawah (Jawa Barat)	30 ORG	645.000	19.350.000			
	- Uang Harian	30 OH	150.000	4.500.000			
	- Uang Saku	30 OH	125.000	3.750.000			
52	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			39.190.000	RM		
	> DALAM RANGKA APRSAF			39.190.000			
	- Transportasi Jakarta - Bangkok [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	7.653.000	15.306.000			
	- Uang Harian [2 ORG x 6 HARI]	12 OH	1.962.000	23.544.000			
	- Transport Taksi [1 ORG x 2 KALI]	2 OH	170.000	340.000			
B	<i>PENGUMPULAN DATA DAN PENENTUAN METODE</i>			267.885.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			11.000.000	RM		
	- ATK	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	1.000.000	1.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			58.500.000	RM		
	> Kerjasama Pemanfaatan Penginderaan Jauh utk Mendukung Operasi Crisis Room BAKORKAMLA			58.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [9 ORG x 10 BLN]	90 OB	500.000	45.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			168.800.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pejabat Eselon I [2 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	32 OJ	1.400.000	44.800.000			
	- Pejabat Eselon II [2 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	32 OJ	1.000.000	32.000.000			
	- Pejabat Eselon III [4 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	64 OJ	900.000	57.600.000			
	- Pejabat Eselon IV [2 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	32 OJ	900.000	28.800.000			
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 4 KALI]	8 OJ	700.000	5.600.000			
52	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			29.585.000	RM		
	> DALAM RANGKA GEOSS			29.585.000			
	- Transportasi (Jakarta - Tokyo) [1 ORG x 1 KALI]	1 OT	17.065.000	17.065.000			
	- Transport Taksi [1 ORG x 2 KALI]	2 OT	170.000	340.000			
	- Uang Harian [1 ORG x 5 HARI]	5 OH	2.436.000	12.180.000			
C	<i>PENGOLAHAN DATA DAN ANALISIS HASIL</i>			58.995.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			10.000.000	RM		
	- ATK	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	4.000.000	4.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	1.000.000	1.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			48.995.000	RM		
	>> PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA SOSIALISASI MODEL KEGIATAN-KEGIATAN YANG SUDAH TERLAKSANA (JAWA BARAT)			48.995.000			
	- Uang Transportasi Jakarta - Bogor PP	27 OK	300.000	8.100.000			
	- Biaya Paket Kegiatan Fullboard Eselon III ke bawah (Jawa Barat)	27 ORG	645.000	17.415.000			
	- Biaya Penginapan Gol. IV [8 ORG x 1 MALAM]	8 OH	830.000	6.640.000			
	- Biaya Penginapan Gol. III [19 ORG x 1 MALAM]	19 OH	460.000	8.740.000			
	- Uang Harian [27 ORG x 2 HARI]	54 OH	150.000	8.100.000			
D	<i>PENYUSUNAN DAN PUBLIKASI PAPER ILMIAH</i>			10.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			10.000.000	RM		
	- ATK	1 LS	5.000.000	5.000.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	4.000.000	4.000.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 LS	1.000.000	1.000.000			
<b>013</b>	<b>Pengembangan Model Pemantauan untuk Mitigasi Bencana</b>			<b>616.902.000</b>			
A	<i>PENYUSUNAN RISET DESAIN DAN INVENTARISASI MODEL KEBENCANAAN</i>			81.240.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			25.200.000	RM		
	- Belanja Bahan Penelitian	1 PAKET	16.200.000	16.200.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan	1 PAKET	9.000.000	9.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			43.500.000	RM		
	> Kerjasama Penyediaan Informasi Land Subsidence dengan BPBD DKI Jakarta Berbasis Data Penginderaan Jauh			43.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [6 ORG x 10 BLN]	60 OB	500.000	30.000.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			12.540.000	RM		
	- Sewa kendaraan dalam rangka survey Sumatera Selatan	6 HARI	640.000	3.840.000			
	- Sewa kendaraan dalam rangka survey Riau	6 HARI	730.000	4.380.000			
	- Sewa kendaraan dalam rangka survey Pontianak	6 HARI	720.000	4.320.000			
B	<i>KAJIAN SISTEM PEMETAAN CEPAT BENCANA</i>			398.594.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			5.000.000	RM		
	- Belanja Bahan Penelitian	3 BLN	500.000	1.500.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan, dll	1 LS	3.500.000	3.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			48.500.000	RM		
	> Assessment Kebutuhan Pengguna Data dan Informasi Penginderaan Jauh utk Mendukung Pengembangan Satelit LAPAN			48.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [7 ORG x 10 BLN]	70 OB	500.000	35.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			130.200.000	RM		
	- Pejabat Eselon I [2 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	24 OJ	1.400.000	33.600.000			
	- Pejabat Eselon II [2 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	24 OJ	1.000.000	24.000.000			
	- Pejabat Eselon III [4 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	64 OJ	900.000	57.600.000			
	- Pejabat Eselon IV [1 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	12 OJ	900.000	10.800.000			
	- Moderator [1 ORG x 2 JAM x 3 KALI]	6 OJ	700.000	4.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			115.610.000	RM		
	> SURVEY LAPANGAN JAKARTA- RIAU			39.430.000			
	- Survey Lapangan Jakarta- Riau [5 ORG x 1 KALI]	5 OT	3.016.000	15.080.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 6 HARI]	30 OH	370.000	11.100.000			
	- Penginapan Gol. IV [1 ORG x 5 HARI]	5 OH	650.000	3.250.000			
	- Penginapan Gol. III [4 ORG x 5 HARI]	20 OH	380.000	7.600.000			
	- Transport Taksi Jakarta [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	170.000	1.700.000			



**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Transport Taksi Riau [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	70.000	700.000			
	> SURVEY LAPANGAN/SOSIALISASI JAKARTA - KALIMANTAN BARAT			76.180.000			
	- Transportasi Jakarta - Kalimantan Barat [5 ORG x 1 KALI]	5 OT	2.781.000	13.905.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 6 HARI]	30 OH	370.000	11.100.000			
	- Penginapan Gol. IV [1 ORG x 5 HARI]	5 OH	740.000	3.700.000			
	- Penginapan Gol. III [4 ORG x 5 HARI]	20 OH	430.000	8.600.000			
	- Transport Taksi Jakarta [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	170.000	1.700.000			
	- Transport Taksi Kalbar [5 ORG x 2 KALI]	10 ORG	90.000	900.000			
	>> SURVEY LAPANGAN/SOSIALISASI JAKARTA - SUMATERA SELATAN			36.275.000			
	- Transportasi Jakarta - Sumatera Selatan [5 ORG x 1 KALI]	5 OT	2.268.000	11.340.000			
	- Uang Harian [5 ORG x 6 HARI]	30 OH	360.000	10.800.000			
	- Penginapan Gol. IV [1 ORG x 5 HARI]	5 OH	591.000	2.955.000			
	- Penginapan Gol. III [4 ORG x 5 HARI]	20 OH	429.000	8.580.000			
	- Transport Taksi Jakarta [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	170.000	1.700.000			
	- Transport Taksi Sumsel [5 ORG x 2 KALI]	10 OH	90.000	900.000			
52	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			99.284.000	RM		
	> PERTEMUAN TEKNIS (UN COPOUS)			99.284.000			
	- Transportasi Jakarta - Wina [2 ORG x 1 KALI]	2 OT	31.220.000	62.440.000			
	- Transport Taksi [2 ORANG x 2 KALI]	4 OT	340.000	1.360.000			
	- Uang Harian [2 ORG x 6 HARI]	12 OH	2.957.000	35.484.000			
C	<i>PENYUSUNAN REKOMENDASI MODEL YANG DAPAT DIGUNAKAN UNTUK PEMETAAN CEPAT BENCANA</i>			132.068.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			18.160.000	RM		
	- Belanja Bahan Penelitian	1 PAKET	15.900.000	15.900.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan, dll	1 PAKET	2.260.000	2.260.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			63.640.000	RM		
	- Peneliti Utama [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Peneliti Muda [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- Peneliti Pertama [2 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	320 OJ	35.000	11.200.000			
	- Pembantu Peneliti [3 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 4 BLN]	960 OJ	20.000	19.200.000			
	- Pengolah Data [3 ORG x 2 BLN]	6 OB	1.540.000	9.240.000			
52	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			50.268.000	RM		
	> Kerjasama LAPAN-DLR (Jerman)			50.268.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Transportasi (Jakarta - Munich) [1 ORG x 1 KALI]	1 OT	36.818.000	36.818.000			
	- Transport Taksi [1 ORG x 2 KALI]	2 OT	170.000	340.000			
	- Uang Harian [1 ORG x 5 HARI]	5 OH	2.622.000	13.110.000			
D	<i>ANALISA POTENSI DAN TINGKAT KEKERINGAN</i>			2.500.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			2.500.000	RM		
	- Belanja Bahan Penelitian	1 BLN	1.500.000	1.500.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan, dll	1 LS	1.000.000	1.000.000			
E	<i>ANALISA POTENSI DAN TINGKAT BANJIR</i>			2.500.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			2.500.000	RM		
	- Belanja Bahan Penelitian	1 BLN	1.500.000	1.500.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan, dll	1 LS	1.000.000	1.000.000			
<b>014</b>	<b>Pengembangan Model Pemetaan Cepat Bencana</b>			<b>566.108.000</b>			
A	<i>PENYUSUNAN RISET DESAIN DAN INVENTARISASI MODEL KEBENCANAAN</i>			215.462.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			5.500.000	RM		
	- Belanja Bahan Penelitian	3 BLN	500.000	1.500.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan, penjilidan, dll	1 LS	4.000.000	4.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			63.500.000	RM		
	> Kerjasama Penyediaan Informasi Kebencanaan Nasional Berbasis Penginderaan Jauh dengan BNPB			63.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [10 ORG x 10 BLN]	100 OB	500.000	50.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			112.700.000	RM		
	- Pejabat Eselon I [2 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	24 OJ	1.400.000	33.600.000			
	- Pejabat Eselon II [2 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	24 OJ	1.000.000	24.000.000			
	- Pejabat Eselon III [4 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	48 OJ	900.000	43.200.000			
	- Pejabat Eselon IV [1 ORG x 3 JAM x 4 KALI]	12 OJ	900.000	10.800.000			
	- Moderator [1 ORG x 1 JAM x 2 KALI]	2 OJ	550.000	1.100.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			33.762.000	RM		
	> SURVEY LAPANGAN/SOSIALISASI JAKARTA - JOGJAKARTA			33.762.000			
	- Transport [4 ORG]	4 ORG	2.268.000	9.072.000			
	- Uang Harian [4 ORG x 6 HARI x 1 KALI]	24 OH	420.000	10.080.000			
	- Penginapan Gol IV [3 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	15 OH	670.000	10.050.000			
	- Penginapan Gol III [1 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	5 OH	528.000	2.640.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Transport Taksi Jakarta [4 ORG x 2 KALI]	8 OH	170.000	1.360.000			
	- Transport Taksi Jogja [4 ORG x 2 KALI]	8 OH	70.000	560.000			
B	<i>PENYUSUNAN MODEL DAN PEMILAHAN SISTEM (OTOMATISASI, SEMI OTOMATISASI, MANUAL)</i>			145.050.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			21.050.000	RM		
	- Belanja Bahan Penelitian	3 BLN	1.000.000	3.000.000			
	- Pembuatan laporan kegiatan, penjilidan, reproduksi dan penggandaan	1 LS	4.000.000	4.000.000			
	> Penyelenggaraan Pertemuan Pakar/Technical Meeting/Rapat Dinas/Seminar/Kolokium, dll (Jawa Barat)			14.050.000			
	- ATK	1 LS	5.550.000	5.550.000			
	- Seminar Kit	55 OP	100.000	5.500.000			
	- Penggandaan	1 PAKET	3.000.000	3.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			63.500.000	RM		
	> Koordinasi Pemanfaatan Data Penginderaan Jauh utk Mendukung Program Nasional One Map Mangrove			63.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [10 ORG x 10 BLN]	100 OB	500.000	50.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			9.900.000	RM		
	- Transport Lokal	90 ORG	110.000	9.900.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			50.600.000	RM		
	> Penyelenggaraan Pertemuan Pakar/Technical Meeting/Rapat Dinas/Seminar/Kolokium, dll (Jawa Barat)			50.600.000			
	- Uang Harian	55 OH	150.000	8.250.000			
	- Paket Fullboard Eselon III kebawah	55 ORG	645.000	35.475.000			
	- Uang Saku Fullboard	55 OH	125.000	6.875.000			
C	<i>PENYUSUNAN PROGRAM AUTOMATISASI</i>			199.596.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			7.000.000	RM		
	- Belanja Bahan Penelitian	3 BLN	1.000.000	3.000.000			
	- Pembuatan laporan kegiatan, penjilidan, reproduksi dan penggandaan	1 LS	4.000.000	4.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			108.500.000	RM		
	> Penyusunan Indeks Kepuasan Masyarakat Terhadap Penyediaan Informasi Penginderaan Jauh			108.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [19 ORG x 10 BLN]	190 OB	500.000	95.000.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			8.050.000	RM		
	- Sewa kendaraan dalam rangka survey Jogjakarta	6 HARI	650.000	3.900.000			
	- Sewa kendaraan dalam rangka survey Maluku Utara	5 HARI	830.000	4.150.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			76.046.000	RM		
	> SURVEY LAPANGAN/SOSIALISASI JAKARTA - BALI			43.728.000			
	- Transport [4 ORG]	4 ORG	3.262.000	13.048.000			
	- Uang Harian [4 ORG x 6 HARI x 1 KALI]	24 OH	480.000	11.520.000			
	- Penginapan Gol IV [1 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	5 OH	1.000.000	5.000.000			
	- Penginapan Gol III [3 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	15 OH	800.000	12.000.000			
	- Transport Taksi Jakarta [4 ORG x 2 KALI]	8 OH	170.000	1.360.000			
	- Transport Taksi Denpasar [4 ORG x 2 KALI]	8 OH	100.000	800.000			
	> SURVEY LAPANGAN/SOSIALISASI JAKARTA - JAWA TIMUR			32.318.000			
	- Transport [4 ORG]	4 ORG	2.667.000	10.668.000			
	- Uang Harian [4 ORG x 6 HARI x 1 KALI]	24 OH	410.000	9.840.000			
	- Penginapan Gol IV [1 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	5 OH	720.000	3.600.000			
	- Penginapan Gol III [3 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	15 OH	390.000	5.850.000			
	- Transport Taksi Jakarta [4 ORG x 2 KALI]	8 OH	170.000	1.360.000			
	- Transport Taksi Jawa Timur [4 ORG x 2 KALI]	8 OH	125.000	1.000.000			
D	<i>PENYUSUNAN DAN PUBLIKASI ILMIAH</i>			6.000.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			6.000.000	RM		
	- Belanja Bahan Penelitian	2 BLN	1.000.000	2.000.000			
	- Pembuatan laporan kegiatan, penjiilidan, reproduksi dan penggandaan	1 LS	4.000.000	4.000.000			
3531.001.004	<b>PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN NILAI TAMBAHAN DATA DAN STANDAR PRODUK INFORMASI PENGINDERAAN JAUH</b>	4 Dokumen		1.479.350.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>1.479.350.000</b>			
011	<b>Pengembangan Nilai Tambah Data Data Satelit dan Cuaca (NPP/NPOESS)</b>			<b>442.810.000</b>			
A	<i>PEMBUATAN RISET DESIGN DAN STUDI LITERATUR</i>			96.700.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			35.700.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	17.000.000	17.000.000			
	- Komputer Supplies	1 PAKET	16.100.000	16.100.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			61.000.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> Kerjasama Pemanfaatan Data Pesawat Tanpa Awak utk Mendukung Monitoring Sumber Daya Alam , Lingkungan dan Kebencanaan			61.000.000			
	- Pengarah Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [8 ORG x 10 BLN]	80 OB	500.000	40.000.000			
B	PEMBUATAN PROTOTYPE DAN INSTALASI PERANGKAT LUNAK			206.544.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			46.644.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	16.000.000	16.000.000			
	- Komputer Supplies	1 PAKET	2.544.000	2.544.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
	- Komponen Peralatan	1 LS	2.500.000	2.500.000			
	> Penyelenggaraan Seminar/Diseminasi Ilmiah			23.000.000			
	- ATK	1 PAKET	17.000.000	17.000.000			
	- Seminar Kit	40 OP	100.000	4.000.000			
	- Penggandaan	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			111.000.000	RM		
	> Inventarisasi Kelengkapan Dokumen utk Mendukung Penilaian Mandiri Pelaksanaan Reformasi Birokrasi			111.000.000			
	- Pengarah Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [18 ORG x 10 BLN]	180 OB	500.000	90.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			12.100.000	RM		
	- Transport Lokal	110 ORG	110.000	12.100.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			36.800.000	RM		
	> PENYELENGGARAAN SEMINAR/DISEMINASI ILMIAH (JAWA BARAT)			36.800.000			
	- Uang Harian	40 OH	150.000	6.000.000			
	- Paket Fullboard Eselon III kebawah	40 ORG	645.000	25.800.000			
	- Uang Saku	40 OH	125.000	5.000.000			
C	PENGUJIAN, EVALUASI DAN PEMBUATAN LAPORAN			139.566.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			38.900.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	16.000.000	16.000.000			
	- Komputer Supplies	1 PAKET	17.300.000	17.300.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
	- Komponen Peralatan	1 LS	1.500.000	1.500.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan dan penjilidan	1 LS	1.500.000	1.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			60.440.000	RM		
	- Peneliti Utama [1 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	80 OJ	60.000	4.800.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	80 OJ	50.000	4.000.000			
	- Peneliti Muda [2 ORG x 3 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	240 OJ	40.000	9.600.000			
	- Peneliti Pertama [2 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	35.000	5.600.000			
	- Peneliti [2 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	30.000	4.800.000			
	- Pembantu Peneliti [7 ORG x 2 JAM x 20 HARI x 4 BLN]	1.120 OJ	20.000	22.400.000			
	- Pengolah Data [3 ORG x 2 BLN]	6 OB	1.540.000	9.240.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			40.226.000	RM		
	> SURVEY LAPANGAN JAKARTA - PAREPARE ( 4 ORG X 1 KALI )			40.226.000			
	- Tiket Jakarta - Makasar PP [4 ORG x 1 KALI]	4 OT	3.829.000	15.316.000			
	- Transport Taksi Jakarta [1 PP x 5 ORG]	5 PP	340.000	1.700.000			
	- Transport Taksi Sulawesi Selatan [1 PP x 5 ORG]	5 PP	240.000	1.200.000			
	- Uang Harian [4 ORG x 6 HARI x 1 KALI]	24 OH	430.000	10.320.000			
	- Penginapan Gol IV [1 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	5 OH	853.000	4.265.000			
	- Penginapan Gol III [3 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	15 OH	495.000	7.425.000			
<b>012</b>	<b>Pengembangan Sistem Diseminasi Data dan Informasi Penginderaan Jauh</b>			<b>412.795.000</b>			
A	PENGEMBANGAN PROTOTYPE SISTEM BASIS DATA DAN INFORMASI			109.300.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			28.300.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	12.000.000	12.000.000			
	- Komputer Supplies	1 PAKET	12.500.000	12.500.000			
	- Konsumsi Rapat	25 ORG	52.000	1.300.000			
	- Komponen Peralatan	1 LS	2.500.000	2.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			81.000.000	RM		
	> Koordinasi Pengelolaan Informasi dan Dokumen utk Mendukung Keterbukaan Informasi			81.000.000			
	- Pengarah Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	750.000	7.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [12 ORG x 10 BLN]	120 OB	500.000	60.000.000			
B	PENGEMBANGAN PROTOTYPE SISTEM WEB SERVICES			140.460.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 31

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			21.860.000	RM		
	- ATK	1 LS	3.300.000	3.300.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	2.500.000	2.500.000			
	- Konsumsi Rapat	25 ORG	52.000	1.300.000			
	- Komponen Peralatan	1 LS	2.500.000	2.500.000			
	> PENYELENGGARAAN SEMINAR/DISEMINASI ILMIAH (JAKARTA)			12.260.000			
	- ATK	1 PAKET	6.260.000	6.260.000			
	- Seminar Kit	40 OP	100.000	4.000.000			
	- Penggandaan	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			40.000.000	RM		
	> DIKLAT PEMROGRAMAN BERBASIS WEB			40.000.000			
	- Diklat Web Programming	1 PKT	20.000.000	20.000.000			
	- Diklat Jaringan	1 PKT	20.000.000	20.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			43.000.000	RM		
	- Pejabat Eselon I [2 ORG x 2 JAM x 2 BLN]	8 OJ	1.400.000	11.200.000			
	- Pejabat Eselon II [1 ORG x 2 JAM x 3 BLN]	6 OJ	1.000.000	6.000.000			
	- Pejabat Eselon III [3 ORG x 2 JAM x 2 BLN]	12 OJ	900.000	10.800.000			
	- Pejabat Eselon IV [1 ORG x 4 JAM x 3 BLN]	12 OJ	900.000	10.800.000			
	- Moderator [2 ORG x 1 JAM x 3 KALI]	6 OJ	700.000	4.200.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			29.600.000	RM		
	- Paket Fullboard Eselon III kebawah	40 ORG	630.000	25.200.000			
	- Transport Lokal	40 ORG	110.000	4.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			6.000.000	RM		
	> PENYELENGGARAAN SEMINAR/DISEMINASI ILMIAH (JAKARTA)			6.000.000			
	- Uang Saku	40 OH	150.000	6.000.000			
C	<i>PENINGKATAN INFRASTRUKTUR UNTUK PENGEMBANGAN PRODUKSI, DISTRIBUSI DAN DISEMINASI</i>			163.035.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			21.300.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	14.700.000	14.700.000			
	- Komputer Supplies	1 PAKET	2.500.000	2.500.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
	- Pembuatan laporan, penggandaan dan penjilidan	1 LS	1.500.000	1.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			90.040.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 32

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Peneliti Utama [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Peneliti Muda [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	40.000	6.400.000			
	- Peneliti Pertama [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	35.000	5.600.000			
	- Peneliti [4 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	640 OJ	30.000	19.200.000			
	- Pembantu Peneliti [5 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 4 BLN]	1.600 OJ	20.000	32.000.000			
	- Pengolah Data [3 ORG x 2 BLN]	6 OB	1.540.000	9.240.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			51.695.000	RM		
	>> PERJALANAN DINAS DALAM RANGKA SOSIALISASI MODEL KEGIATAN-KEGIATAN YANG SUDAH TERLAKSANA (JAWA BARAT)			51.695.000			
	- Uang Transportasi Jakarta - Bandung PP	27 OK	400.000	10.800.000			
	- Biaya Paket Kegiatan Fullboard Esselon III ke bawah (Jawa Barat)	27 ORG	645.000	17.415.000			
	- Biaya Penginapan Gol. IV [8 ORG x 1 MALAM]	8 OH	830.000	6.640.000			
	- Biaya Penginapan Gol. III [19 ORG x 1 MALAM]	19 OH	460.000	8.740.000			
	- Uang Harian [27 ORG x 2 HARI]	54 OH	150.000	8.100.000			
<b>013</b>	<b>Pengembangan Produk Informasi Cuaca dari Satelit Lingkungan dan Cuaca MTSAT</b>			<b>277.605.000</b>			
A	PEMBUATAN RISET DAN DESAIN DAN STUDI LITERATUR			103.100.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			9.600.000	RM		
	- ATK	1 LS	2.500.000	2.500.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	3.500.000	3.500.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
	- Pembuatan Laporan, Penggandaan, Penjilidan	1 LS	1.000.000	1.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			93.500.000	RM		
	> Pengembangan Website Pusfatja utk Mendukung Operasionalisasi Pusat Pemantuan Bumi Nasional			93.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			
	- Anggota [16 ORG x 10 BLN]	160 OB	500.000	80.000.000			
B	KAJIAN PRODUKSI INFORMASI DARI SATELIT LINGKUNGAN DAN CUACA MTSAT			109.605.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			28.955.000	RM		
	- ATK	1 LS	7.355.000	7.355.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	3.500.000	3.500.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			



**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 33

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Pembuatan Laporan, Penggandaan, Penjilidan	1 LS	1.000.000	1.000.000			
	> PENYELENGGARAAN SEMINAR/DISEMINASI ILMIAH (JAKARTA)			14.500.000			
	- ATK	1 PAKET	7.500.000	7.500.000			
	- Seminar Kit	50 OP	100.000	5.000.000			
	- Penggandaan	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			49.300.000	RM		
	- Pejabat Eselon I [2 ORG x 2 JAM x 3 BLN]	12 OJ	1.400.000	16.800.000			
	- Pejabat Eselon II [1 ORG x 2 JAM x 3 BLN]	6 OJ	1.000.000	6.000.000			
	- Pejabat Eselon III [3 ORG x 2 JAM x 3 BLN]	18 OJ	900.000	16.200.000			
	- Pejabat Eselon IV [1 ORG x 2 JAM x 3 BLN]	6 OJ	900.000	5.400.000			
	- Moderator [1 ORG x 7 KALI]	7 OJ	700.000	4.900.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			31.350.000	RM		
	- Paket Fullday Eselon III kebawah	50 ORG	330.000	16.500.000			
	- Transport Lokal	135 ORG	110.000	14.850.000			
C	<i>PEMBUATAN LAPORAN DAN PAPER ILMIAH</i>			64.900.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			7.300.000	RM		
	- ATK	1 LS	2.500.000	2.500.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	2.500.000	2.500.000			
	- Konsumsi Rapat	25 ORG	52.000	1.300.000			
	- Pembuatan Laporan, Penggandaan, Penjilidan	1 LS	1.000.000	1.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			57.600.000	RM		
	- Peneliti Muda [2 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 3 BLN]	480 OJ	40.000	19.200.000			
	- Pembantu Peneliti [6 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 4 BLN]	1.920 OJ	20.000	38.400.000			
014	<b>Produksi Indormasi Tematik (Hotspot) yang dilengkapi dengan Metadata Sesuai Standar Kaidah Kartografi (SNI) dan Standar IS/OGC</b>			346.140.000			
A	<i>Pembuatan Riset Desain dan Studi Literatur</i>			88.500.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			5.000.000	RM		
	- ATK	1 LS	2.500.000	2.500.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	2.500.000	2.500.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			83.500.000	RM		
	> Pengembangan Database Karya Tulis Penginderaan Jauh dan e-Library di Pusfatja			83.500.000			
	- Penanggung Jawab Kegiatan [1 ORG x 10 BLN]	10 ON	700.000	7.000.000			
	- Ketua [1 ORG x 10 BLN]	10 OB	650.000	6.500.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 34

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Anggota [14 ORG x 10 BLN]	140 OB	500.000	70.000.000			
B	<i>Kajian Standar Produksi Informasi sesuai kaidah Kartografi (Format Cetak)</i>			70.640.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			9.600.000	RM		
	- ATK	1 LS	2.000.000	2.000.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	3.500.000	3.500.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
	- Pembuatan Laporan, Penggandaan, Penjilidan	1 LS	1.500.000	1.500.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			61.040.000	RM		
	> PERJALANAN KOORDINASI JAKARTA - SURABAYA ( 4 ORG X 2 KALI )			61.040.000			
	- Transportasi Jakarta - Surabaya PP [4 ORG x 2 KALI]	8 OT	2.674.000	21.392.000			
	- Transport Taksi ( di Jakarta dan Surabaya ) [4 ORG x 2 KALI]	8 OK	590.000	4.720.000			
	- Uang Harian [4 ORG x 5 HARI x 2 KALI]	40 OH	410.000	16.400.000			
	- Penginapan Gol IV [2 ORG x 4 HARI x 2 KALI]	16 OH	768.000	12.288.000			
	- Penginapan Gol III [2 ORG x 4 HARI x 2 KALI]	16 OH	390.000	6.240.000			
C	<i>Kajian Produksi Informasi sesuai kaidah ISO/OGC (format digital)</i>			67.100.000			
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			25.900.000	RM		
	- ATK	1 LS	2.000.000	2.000.000			
	- Komputer Supplies	1 LS	3.500.000	3.500.000			
	- Konsumsi Rapat	50 ORG	52.000	2.600.000			
	- Pembuatan Laporan, Penggandaan, Penjilidan	1 LS	1.500.000	1.500.000			
	> PENYELENGGARAAN SEMINAR/DISEMINASI ILMIAH (JAWA BARAT)			16.300.000			
	- ATK	1 PAKET	10.300.000	10.300.000			
	- Seminar Kit	40 OP	100.000	4.000.000			
	- Penggandaan	1 PAKET	2.000.000	2.000.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			4.400.000	RM		
	- Transport Lokal	40 ORG	110.000	4.400.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			36.800.000	RM		
	> PENYELENGGARAAN SEMINAR/DISEMINASI ILMIAH (JAWA BARAT)			36.800.000			
	- Uang Harian	40 OH	150.000	6.000.000			
	- Paket Fullboard Eselon III kebawah	40 ORG	645.000	25.800.000			
	- Uang Saku	40 ORG	125.000	5.000.000			
D	<i>Pembuatan Laporan dan Paper Ilmiah</i>			119.900.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 35

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			19.820.000	RM		
	- ATK	1 PAKET	14.400.000	14.400.000			
	- Komputer Supplies	1 PAKET	3.120.000	3.120.000			
	- Konsumsi Rapat	25 ORG	52.000	1.300.000			
	- Pembuatan Laporan, Penggandaan, Penjilidan	1 LS	1.000.000	1.000.000			
52	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			100.080.000	RM		
	- Peneliti Utama [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	60.000	9.600.000			
	- Peneliti Madya [1 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	160 OJ	50.000	8.000.000			
	- Peneliti Muda [2 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	320 OJ	40.000	12.800.000			
	- Peneliti Pertama [2 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	320 OJ	35.000	11.200.000			
	- Peneliti [3 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 2 BLN]	480 OJ	30.000	14.400.000			
	- Pembantu Peneliti [4 ORG x 4 JAM x 20 HARI x 4 BLN]	1.280 OJ	20.000	25.600.000			
	- Pengolah Data [6 ORG x 2 BLN]	12 OB	1.540.000	18.480.000			
<b>3531.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12</b>	<b>Bulan Layanan</b>	<b>11.404.248.000</b>		KP	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
	<b>JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG</b>			<b>11.404.248.000</b>			
<b>001</b>	<b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			<b>9.517.000.000</b>			
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>9.517.000.000</i>			
51	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			5.127.005.000	RM		
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	4.423.153.000	4.423.153.000			
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	368.440.000	368.440.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	335.412.000	335.412.000			
51	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			87.000	RM		
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	80.000	80.000			
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	7.000	7.000			
51	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			421.569.000	RM		
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	363.693.000	363.693.000			
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	30.296.000	30.296.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	27.580.000	27.580.000			
51	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			122.590.000	RM		
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	105.759.000	105.759.000			
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	8.811.000	8.811.000			
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	8.020.000	8.020.000			
51	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			280.150.000	RM		

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 36

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 THN	258.600.000	258.600.000			
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1 BLN	21.550.000	21.550.000			
51	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			1.945.640.000	RM		
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 THN	1.896.060.000	1.896.060.000			
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 BLN	49.580.000	49.580.000			
51	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			282.023.000	RM		
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1 THN	260.346.000	260.346.000			
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1 BLN	21.677.000	21.677.000			
51	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			311.040.000	RM		
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1 THN	311.040.000	311.040.000			
51	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			844.800.000	RM		
	- Belanja Uang Makan PNS	1 THN	844.800.000	844.800.000			
51	<u>Belanja Tunj. Lain lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			19.300.000	RM		
	- Belanja Uang Duka PNS	1 PAKET	19.300.000	19.300.000			
51	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			133.900.000	RM		
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	123.600.000	123.600.000			
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1 BLN	10.300.000	10.300.000			
51	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			28.896.000	RM		
	- Gol. III [4 ORG x 4 JAM x 42 MINGG]	672 OJ	17.000	11.424.000			
	- Gol. II [4 ORG x 4 JAM x 42 MINGG]	672 OJ	13.000	8.736.000			
	- Uang Makan Lembur Gol. III [4 ORG x 42 MINGG]	168 OH	27.000	4.536.000			
	- Uang Makan Lembur Gol. II [4 ORG x 42 MINGG]	168 OH	25.000	4.200.000			
<b>002</b>	<b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>			<b>1.887.248.000</b>			
<i>B</i>	<i>TERSEDIANYA BUKU/JURNAL/MAJALAH/SURAT KABAR/DLL</i>			<i>35.072.000</i>			
52	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			16.922.000	RM		
	- Seragam Satpam [9 ORG x 1 KALI]	9 OT	1.100.000	9.900.000			
	- Seragam Pengemudi/Pramubakti [12 ORG x 1 KALI]	12 OT	520.000	6.240.000			
	- Diklat Struktural/Fungsional/dll	1 PAKET	782.000	782.000			
52	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			18.150.000	RM		
	- Transport Lokal	165 ORG	110.000	18.150.000			
<i>C</i>	<i>TERPELIHARANYA RUANGAN KERJA DAN BANGUNAN KANTOR</i>			<i>120.000.000</i>			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 37

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			120.000.000	RM		
	- Pemeliharaan dan Perawatan Halaman Kantor dan Renovasi Pagar/Parkir/Pos Satpam	3.000 M2	10.000	30.000.000			
	- Pemeliharaan Perbaikan Gedung Kantor	600 M2	150.000	90.000.000			
D	<i>TERPELIHARANYA PERALATAN KERJA DAN KENDARAAN-KENDARAAN YANG SIAP BEROPERASI GUNA MENDUKUNG OPERASIONAL SATKER</i>			262.379.000			
52	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			262.379.000	RM		
	- Pemeliharaan Mesin Pompa Air [2 UNIT x 12 BLN]	24 UNIT	200.000	4.800.000			
	- Pemeliharaan Mesin Potong Rumput [4 UNIT x 12 BLN]	48 UNIT	100.000	4.800.000			
	- Komputer (PC)/Laptop/Notebook (80 unit)	40 UNIT	540.000	21.600.000			
	- Pemeliharaan Perbaikan Instalasi Listrik dan Penggantian Lampu Penerangan (350 Titik lampu)	350 TITIK	40.000	14.000.000			
	- Pemeliharaan Jaringan Telepon	1 PAKET	7.569.000	7.569.000			
	- Pemeliharaan dan Perbaikan AC (90 unit)	45 UNIT	420.000	18.900.000			
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda dua	3 UNIT	3.240.000	9.720.000			
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda empat (Eselon II)	1 UNIT	29.190.000	29.190.000			
	- Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda empat	6 UNIT	25.300.000	151.800.000			
E	<i>TERPENUHINYA KEBUTUHAN AKAN LISTRIK, JARINGAN KOMUNIKASI TELEPON, INTERNET SELAMA 1 TAHUN ANGGARAN</i>			630.000.000			
52	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			186.000.000	RM		
	- Langganan Daya Listrik	12 BLN	15.500.000	186.000.000			
52	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			150.000.000	RM		
	- Langganan Jasa Telepon	12 BLN	12.500.000	150.000.000			
52	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			294.000.000	RM		
	- Sewa Mesin Fotocopy Analog [1 UNIT x 12 BLN]	12 BLN	1.500.000	18.000.000			
	- Koneksi Internet Dedicated Line	12 BLN	23.000.000	276.000.000			
F	<i>TERSELENGGARANYA OPERASIONAL PELAKSANAAN PERKANTORAN DAN PIMPINAN</i>			839.797.000			
52	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			640.600.000	RM		
	- Keperluan sehari-hari untuk operasional Satker	106 OT	1.300.000	137.800.000			
	> Penyelenggaraan Rapat Kerja/Dinas/Koordinasi			60.000.000			
	- Konsumsi (Makan dan Kudapan) [10 ORG x 10 KALI x 12 BLN]	1.200 OK	50.000	60.000.000			
	> HONOR SATPAM/PESURUH/SOPIR			442.800.000			
	- Honor Satpam dan Pengemudi [12 ORG x 12 BLN]	144 OB	1.800.000	259.200.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 38

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
52	- Honor Pramubakti [9 ORG x 12 BLN] <u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )	108 OB	1.700.000	183.600.000	RM		
	- KPA [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	1.910.000	22.920.000			
	- PPK [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	1.610.000	19.320.000			
	- Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	1.320.000	15.840.000			
	- Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 12 BLN]	36 OB	980.000	35.280.000			
	- Pengelola SAI/SAK Tk. Satker [4 ORG x 12 BLN]	48 OB	300.000	14.400.000			
	- Petugas Penyimpan/Pengurus BMN Tk. Satker [4 ORG x 12 BLN]	48 OB	300.000	14.400.000			
	- Juru Bayar/Staf [2 ORG x 12 BLN]	24 OB	270.000	6.480.000			
	- Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	330.000	3.960.000			
	- Pejabat Penerima/Pemeriksa Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12 OB	330.000	3.960.000			
52	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			62.637.000	RM		
	> PERJALANAN DINAS KOORDINASI KEGIATAN (JAKARTA - PARE PARE)			62.637.000			
	- Transportasi (Jakarta - Pare Pare) [7 ORG x 1 KALI]	7 OT	3.829.000	26.803.000			
	- Uang Harian [7 ORG x 5 HARI]	35 OH	430.000	15.050.000			
	- Penginapan Gol. IV [2 ORG x 4 HARI]	8 OH	853.000	6.824.000			
	- Penginapan Gol. III [5 ORG x 4 HARI]	20 OH	495.000	9.900.000			
	- Transport Taksi Jakarta [2 KALI x 7 ORG]	14 KALI	170.000	2.380.000			
	- Transport Taksi (Pare Pare) [2 KALI x 7 ORG]	14 KALI	120.000	1.680.000			
<b>3531.996</b>	<b>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>4 Unit</b>		<b>4.265.700.000</b>	KP		
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
<b>3531.996.001</b>	<b>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi untuk Kegiatan Operasional</b>	4 Unit		4.265.700.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG</b>			<b>4.265.700.000</b>			
<b>011</b>	<b>Peralatan Pengolah Data dan Komunikasi Untuk Kegiatan Operasional</b>			<b>4.265.700.000</b>			
<i>A</i>	<i>Peralatan Untuk Pengembangan Model Standar Pemanfaatan Data Penginderaan Jauh</i>			3.517.049.000			
53	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			3.517.049.000	RM		
	- Peralatan pengolah data pendukung litbang SDWL	1 PAKET	630.911.000	630.911.000			
	- Peralatan pengolah data pendukung litbang SDWD	1 PAKET	554.204.000	554.204.000			
	- Peralatan untuk otomatisasi informasi kebencanaan (litbang LMBT)	1 PAKET	736.294.000	736.294.000			
	- Peralatan sistem diseminasi (litbang pro-info)	1 PAKET	1.579.040.000	1.579.040.000			
	> Honor Tim Pengadaan			11.400.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	- Panitia pengadaan barang/jasa	5 OP	1.370.000	6.850.000			
	- Penerima dan pemeriksa barang/jasa	5 OP	910.000	4.550.000			
	> Tim Teknis			5.200.000			
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	600.000	1.200.000			
	- Sekretaris [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	500.000	1.000.000			
	- Anggota [3 ORG x 2 BLN]	6 OB	500.000	3.000.000			
B	<i>Perangkat Lunak Untuk Pengembangan Model Pemanfaatan data Penginderaan Jauh</i>			748.651.000			
53	<u>Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			80.000.000	RM		
	- Maintainance/upgrade Software ERMapper	2 PAKET	40.000.000	80.000.000			
53	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			668.651.000	RM		
	- Microsoft Office 2010	5 PAKET	1.250.000	6.250.000			
	- VMware VCloud Suite Enterprise	1 PAKET	150.000.000	150.000.000			
	- Windows Server 2012 DataCenter	1 PAKET	50.000.000	50.000.000			
	- Software Definien	1 UNIT	449.501.000	449.501.000			
	> Honor Tim Pengadaan			7.700.000			
	- Panitia pengadaan barang/jasa	5 OP	920.000	4.600.000			
	- Penerima dan pemeriksa barang/jasa	5 OP	620.000	3.100.000			
	> Tim Teknis			5.200.000			
	- Ketua [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	600.000	1.200.000			
	- Sekretaris [1 ORG x 2 BLN]	2 OB	500.000	1.000.000			
	- Anggota [3 ORG x 2 BLN]	6 OB	500.000	3.000.000			
3531.998	<b><u>Gedung/Bangunan</u></b> <b><u>[Base Line]</u></b>	601	M2	1.800.000.000		KP	
	Lokasi : KOTA JAKARTA TIMUR						
3531.998.001	<b>Perawatan dan Perluasan Gd. Lab. RSO UN-SPIDER</b>	600	M2	1.551.000.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			1.551.000.000			
011	<b>PERAWATAN DAN PERLUASAN GEDUNG LAB. RSO UN-SPIDER</b>			1.551.000.000			
53	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			1.551.000.000	RM		
	- Perawatan dan Perluasan Gd. Lab. Support Offices UN-SPIDER	1 PAKET	1.318.000.000	1.318.000.000			
	> Honor Tim Pengelola Teknis			95.000.000			
	- Tim pengadaan B/J konstruksi [5 ORG x 1 PAKET]	5 OP	1.270.000	6.350.000			
	- Tim penerima/pemeriksa hasil pek. B/J konstruksi [5 ORG x 1 PAKET]	5 OP	770.000	3.850.000			
	- Tim pengelola kegiatan (PU)	1 PAKET	33.250.000	33.250.000			
	- Biaya pengelola kegiatan (survey, atk, biaya rapat, penggandaan dok, dll)	1 PAKET	51.550.000	51.550.000			

**KERTAS KERJA RKA-KL  
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA  
TAHUN ANGGARAN 2013**

BAGIAN-B

KEMEN/LEMB : (082) LEMBAGA PENERBANGAN DAN ANTARIKSA NASIONAL  
 UNIT ORG : (01) L A P A N  
 PROGRAM : (082.01.06) PROGRAM PENGEMBANGAN TEKNOLOGI PENERBANGAN DAN ANTARIKSA  
 SATUAN KERJA : (652652) PUSAT PEMANFAATAN PENGINDERAAN JAUH  
 PROPINSI : (01) DKI JAKARTA  
 LOKASI : (55) KOTA JAKARTA TIMUR

Halaman : 40

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP	KP/ KD/ DK/ TP	ALOKASI 2012
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)
	> Biaya Konsultan Perencana dan Pengawas Gedung/Bangunan			138.000.000			
	- Perencana jasa konstruksi	1 PAKET	81.000.000	81.000.000			
	- Pengawas jasa konstruksi	1 PAKET	57.000.000	57.000.000			
<b>3531.998.002</b>	<b>Renovasi/Pengembangan Sarana dan Prasarana Gedung/Bangunan Pusat Pemantauan Bumi</b>	1 M2		249.000.000			
	<b>JUMLAH KOMPONEN UTAMA</b>			<b>249.000.000</b>			
<b>011</b>	<b>Renovasi/Pengembangan Sarpras Gedung P2B</b>			<b>249.000.000</b>			
53	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.088-JAKARTA III )			249.000.000	RM		
	- Renovasi dan Pengembagan Gedung/Bangunan (Sarana& Prasarana) P2B	1 PAKET	199.960.000	199.960.000			
	> Honor Tim Pengelola Teknis			21.750.000			
	- Tim pengadaan B/J konstruksi [3 ORG x 1 PAKET]	3 OP	680.000	2.040.000			
	- Tim penerima/pemeriksa hasil pek. B/J konstruksi [3 ORG x 1 PAKET]	3 OP	420.000	1.260.000			
	- Biaya pengelola kegiatan lainnya (survey, atk, biaya rapat, penggandaan dok, dll)	1 PAKET	18.450.000	18.450.000			
	> Biaya Konsultan Perencana dan Pengawas Gedung/Bangunan			27.290.000			
	- Perencana jasa konstruksi	1 PAKET	16.456.000	16.456.000			
	- Pengawas jasa konstruksi	1 PAKET	10.834.000	10.834.000			

TOTAL	2013	2012
RM	25.704.024.000	
PLN	0	
RMP	0	
PNP	0	
BLU	0	
HIBAH	0	
PDN	0	
	25.704.024.000	

JAKARTA, 9 Oktober 2014  
SEKRETARIS UTAMA

**Drs. SRI KALOKA PRABOTOSARI**  
NIP. 195310141980031001